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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-19-21

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 27. september 2023

Godkendt.



Punkt 2: Budgetaftalen 2023-26 - 2. status for implementeringen
(Orientering)

00.30.00-S55-1-23

Resume

Det følger af procesplanen for udmøntningen af budgetaftalen 2023-26, at der løbende forelægges status på
implementeringen af budgetaftalen. Med denne sag fremlægges forvaltningens 2. status på implementeringen af
budgetaftalen 2023-26.

Indstilling

Forvaltningen orienterer om status på implementering af budgetaftalen 2023-2026.

Problemstilling

Økonomiudvalget har den 17. november 2022 godkendt forvaltningens forslag til en procesplan for udmøntningen af
budgetaftalen 2023-26. Det blev i den forbindelse ligeledes godkendt, at der løbende forelægges status på
implementeringen af budgetaftalen i forbindelse med de tre årlige budgetopfølgninger.

Den 1. status blev fremlagt i juni i forlængelse af den 1. budgetopfølgning 2023. Behandlingen af den 2. status er udskudt
til udvalgsmøderne i september/oktober, idet den 2. budgetopfølgning blev behandlet på udvalgsmøderne allerede i
august, jf. også beskrivelsen af den videre proces ved seneste status.

Løsninger

2. status for implementeringen af aftalepunkterne i budgetaftalen 2023-26 er vedlagt (bilag). Oversigten omfatter de
indsatser, som skal forelægges politisk, herunder budgetaftalens hensigtserklæringer. Oversigten er opdelt på områder,
som de fremgår af budgetaftalen. Der er ved opgørelsen taget udgangspunkt i sager, der er fremlagt på de politiske møder
til og med august 2023.

De fleste af indsatserne er udmøntet eller i fremdrift efter planen for den politiske behandling (markeret med grøn). En
række af de behandlede sager skal som led i udmøntningen forelægges på ny. Derudover er der sager, hvor der er truffet
beslutning om justeringer i forhold til udmøntningen af de afsatte midler. Det er i oversigten angivet, at disse sager er i
fremdrift i henhold til planen, suppleret med en kommentar herom. Indsatser, som er behandlet senere end oprindeligt
planlagt, men ellers er implementeret som forudsat i budgetaftalen, er ligeledes markeret med grøn.

Indsatser som er forelagt politisk, men hvor implementeringen er forsinket eller ændret væsentligt i forhold til de
oprindelige forudsætninger ved budgetaftalen 2023-26, er markeret med gul. Samlet er i alt 5 indsatser markeret med gul.
Det drejer sig om ”Midlertidigt budgetløft sfa. stigende sagstal på specialbørne- og ungeområdet”, ”Indsatser for
rekruttering og fastholdelse på dagtilbud”, ”Rekruttering og fastholdelse på ældreområdet”, "Udbygning af
Engelsborgskolen" og "Lokaledeling (på skoleområdet)".

Strategisk ramme

Status på budgetaftalen 2023-26 er udarbejdet med udgangspunkt i den indgåede budgetaftale 2023-26 og procesplanen
for udmøntningen af aftalen som godkendt af Økonomiudvalget den 17. november 2022.

Videre proces

Status på implementeringen af budgetaftalen forelægges løbende i forbindelse med de tre årlige budgetopfølgninger.
Næste status for implementeringen af budgetaftalen 2023-26 vil blive forelagt i december 2023.



Økonomi

Sagen har ikke økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Teknikudvalget,

Dagtilbudsudvalget,

Skoleudvalget,

Kultur- og Fritidsudvalget,

Ældre- og Omsorgsudvalget,

Forebyggelses- og Socialudvalget,

Byplanudvalget,

Økonomiudvalg og

Kommunalbestyrelsen orienteres.

Beslutning

Teknikudvalget, 26. september 2023

Orientering givet.

Dagtilbudsudvalget, den 27. september 2023

Orientering givet.

Skoleudvalget, den 27. september 2023

Orientering givet.

Kultur- og Fritidsudvalget, den 27. september 2023

Orientering givet.

Bilag

2. status på implementeringen af budgetaftalen 2023-26



Punkt 3: Svømmetilbud - nedlæggelse af kommunalt drevet svømmetilbud
(Beslutning)

82.16.00-G01-1-23

Resume

Lyngby Svømmeklub har i en periode på 1 1/2 år varetaget den tidligere kommunalt udbudte svømmeundervisning i
Lyngby Svømmehal. Der skal med denne sag tages stilling til, om svømmeundervisningen i Lyngby Svømmehal
fremadrettet skal varetages af Lyngby Svømmeklub.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at det tidligere kommunalt udbudte svømmetilbud i Lyngby Svømmehal fremover varetages af
Lyngby Svømmeklub.

Problemstilling

Kommunalbestyrelsen besluttede i januar 2022 at afprøve et samarbejde med Lyngby Svømmeklub om varetagelse af den
svømmeundervisning, der tidligere har været kommunalt udbudt i Lyngby Svømmehal.

Beslutningen indebar, at den tidligere kommunalt drevede svømmeundervisning i Lyngby Svømmehal i perioden fra
foråret 2021 til sommeren 2023 istedet blev varetaget af Lyngby Svømmeklub. Beslutningen var begrundet i kommunens
rekrutteringsvanskeligheder, manglende vikardækning og deraf følgende aflysninger af det kommunale
undervisningstilbud. Forsøget blev samtidig iværksat for at afklare, om der i foreningsregi kunne udbydes samme type
svømmehold, som tidligere var udbudt af kommunen.

Med denne sag skal der træffes beslutning om en permanent nedlæggelse af det kommunale svømmetilbud, dog sådan at
det istedet udbydes i regi af Lyngby Svømmeklub.

Lovgrundlag

Kommunen kan udbyde svømmeundervisning med hjemmel i Kommunalfuldmagten. Lyngby Svømmeklub udbyder
svømmeundervisning i sin egenskab af folkeoplysende forening og anvender til formålet kommunale faciliteter i
overensstemmelse med Folkeoplysningsloven.

Løsninger

Forvaltningen vurderer, at samarbejdet med svømmeklubben har været givtigt for både kommunen, svømmeklubben og
brugerne. Dels fordi svømmeklubbens varetagelse af tilbuddet har imødekommet kommunens rekrutteringsudfordringer
og sikret stabilitet til holdundervisningen. Derudover har klubben tilpasset deres holdundervisning, så den i højere grad
kan rumme flere/andre behov og brugergrupper. Det kommunale tilbud har været karakteriseret af undervisning i
dag-/eftermiddagstimerne, af færre deltagere på holdene, af instruktører med et stærkt pædagogisk fokus og et større
indholdsmæssigt element af leg, fællesskab og trivselsfremmende aktiviteter, og det har svømmeklubben forsøgt at
fokusere på i deres arbejde.

Erfaringen fra såvel svømmeklub som forvaltning er indtil videre gode. Svømmeklubben har i forsøgsperioden styrket
kompetenceudviklingen af deres svømmetrænere, oprettet nye og mere målrettede hold samt tilpasset deltagerantallet på
deres hold. Alle kendte deltagere på de kommunale hold, herunder ventelister, har fået mulighed for at tilmelde sig
svømmeklubbens hold. Indtil videre er alle henvendelser om deltagelse imødekommet, og hverken svømmeklub eller
svømmehal modtager klager eller henvendelser om behov, der ikke kan imødekommes.



Det er forvaltningens vurdering, at forsøgsordningen bør gøres permanent, sådan at der fremover kun udbydes
svømmeundervisning i foreningsregi i Lyngby Svømmehal. Kommunen vil dog fortsat udbyde fx vandaerobics, som ikke
er en del af svømmeklubbens tilbud. Det vil være muligt at genoptage den kommunale svømmeundervisning, hvis der
fremadrettet viser sig et behov, som ikke kan imødekommes af svømmeklubben.

Det bemærkes, at offentlig svømmeundervisning i nogle kommuner varetages i kommunalt regi (fx Gentofte), mens den i
andre (fx Rudersdal og Gladsaxe) kun tilbydes i foreningsregi.

Strategisk ramme

Samarbejdet taler sig ind i Idræts- og bevægelsesstrategien. Det sigter på at give endnu flere mulighed for et aktivt idræts-
og bevægelsesliv, idet tilbuddet forventes at imødekomme et behov blandt børn og familier, som særligt vægter det
pædagogiske, det rummelige og det legende aspekt i et fritidstilbud. Derudover understøtter samarbejdet med
svømmeklubben strategiens sigte om at etablere stærke fællesskaber og partnerskaber mellem kommune og foreninger.

Videre proces

Såfremt det besluttes at permanentliggøre samarbejdet, vil kommunen ikke fremover udbyde svømmeundervisning i
Lyngby Svømmehal.

Der vil fortsat udbydes kommunal svømmeundervisning i Virum Svømmehal.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Lønudgiften til den kommunale svømmeinstruktør har været 100 pct. finansieret af deltagerbetaling. Det kommunale
lønbudget på området er fra 2022 varigt reduceret med 0,4 mio. kr., og indtægtskravet tilsvarende reduceret med 0,4 mio.
kr. som følge af forsøgsordningen. Såfremt Lyngby Svømmeklub også fremadrettet varetager tilbuddet, vil lønudgiften og
den tilsvarende deltagerbetaling fortsat oppebæres af svømmeklubben.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler.

Økonomiudvalget anbefaler.

Kommunalbestyrelsen beslutter.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 27. september 2023

Anbefalet.



Punkt 4: Kunstgræsbaner i Lyngby Idrætsby - Anlægsbevilling (Beslutning)

00.30.00-S55-1-23

Resume

Kommunalbestyrelsen fik i 2022 en status for vedligeholdelsesstanden af kommunens to kunstgræsbaner (bane 1 og bane
3) til fodbold samt hockeybane (bane 2) i Lyngby Idrætsby, og der blev i budget 2023-26 afsat en anlægsreserve på i alt
9,3 mio. kr. Økonomiudvalget besluttede i august 2023 at reservere 7,5 mio. kr. af anlægsreserven til renovering af én
kunstgræsbane i Lyngby Idrætsby. Forvaltningen peger i denne sag på renovering af bane 1 som første prioritet og en
samlet teknisk planlægning af tre kunstgræsbaner til fodbold. Samtidig vil forvaltningen fortsætte sin dialog om mulig
finansiering af 1 yderligere kunststofbaner med Lyngby Boldklub A/S.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. der gives en anlægsbevilling på 7,5 mio. kr. til teknisk planlægning af tre kunstgræsbaner og renovering af
kunstgræsbane 1 i Lyngby Idrætsby, som finansieres af anlægspuljen "anlægsreserve til uomgængeligt vedligehold
på fritidsområdet/klimainvesteringer" i 2024-25,

2. der arbejdes videre med en aftale med Lyngby Boldklub A/S om en model mht. finansering og etablering af
yderligere en kunstgræsbane i Lyngby Idrætsby.

Problemstilling

Kommunen er forpligtet til at stille én kunstgræsbane til rådighed for Lyngby Boldklub A/S, jf. tidsbegrænset brugsaftale
for Lyngby Stadion.

Vedligeholdelsesstand

Forvaltningen fik i 2022 vurderet vedligeholdelsesstanden af kommunens kunstgræsbaner med henblik på at opgøre det
nødvendige budgetbehov for budget 2023-26, jf. Notat om vurdering af vedligeholdelsesstand, miljøkrav m.v. for
kunstgræs- og naturgræsbaner 2022 (bilag). Vurderingen viste, at en genopretning af kunstgræsbane 1 og 3 anslås at koste
7,5 mio. kr. per styk. Det fremgik ligeledes, at en genopretning af kunstgræsbane 1 bør prioriteres senest i 2024, mens
kunstgræsbane 3 vurderes at kunne holde mellem en og to sæsoner endnu. Hockeybanen (bane 2) står også til snarlig
udskiftning, men der er ikke foretaget en økonomisk vurdering af en genopretning af denne.

Mulig medfinansiering

Der pågår dialog med Lyngby Boldklub A/S om mulighederne for at indgå i en samarbejdsaftale om en form for
medfinansiering af anlæg af kunstgræsbaner. Lyngby Boldklub A/S har foreslået at bidrage til at etablere en ekstra
kunstgræsbane i Lyngby Idrætsby. Forudsætningen er at boldklubbens bidrag går til en udvidelse af banekapacitet og ikke
til udskiftning af en eksisterende bane, som forudsættes betalt af kommunen.

Løsningen indebærer altså, at der gennemføres en udskiftning af én kunstgræsbane og nyetablering af én kunstgræsbane,
hvor der i dag er en hockeybane (bane 2). Aftalen forventes at indebære, at boldklubben på den ene eller anden måde
bidrager med finansiering af banen, der erstatter hockeybanen, samtidig med at kommunen betaler for udskiftning af den
anden bane.

Samtidig er der behov for udbedring af kunststofbane 3 til fodbold, der ikke opfylder DBU (Dansk Boldspils Union) krav
til afvikling af officielle kampe. Der er ikke fundet en løsning på, hvorledes denne kunstgræsbane kan finansieres.



Prioritering af idrætsanlæg og videre proces

Med sagen skal der tages stilling til bevilling til at renovere kunststofbane nr. 1 og teknisk planlægning af de tre baner
samtidig med at forvaltningen går videre med at afklare mulighederne for at indgå en aftale med Lyngby Boldklub A/S
om opførelse af en ny kunstbane i Lyngby Idrætsby finansieret af Lyngby Boldklub A/S, samt nedlæggelse af den
eksisterende hockeybane.

Løsningen medfører, at der ikke længere vil være en hockeybane i kommunen, mens der sker en opprioritering af fodbold.
Dialog med hockeyklubben vil indgå i de videre overvejelser.

Aftalen med Lyngby Boldklub A/S og evt. nedlæggelse af hockeybanen bliver fremlagt til politisk stillingtagen på et
senere tidspunkt.

Løsninger

Bane 1 - kunstgræsbane til fodbold - renoveres nu

Kunstgræsbane 1 er i så ringe stand, at den ikke opfylder DBU (Dansk Boldspils Union) krav til afvikling af officielle
kampe i de almindelige rækker samt krav til elite- og licensfodbold i forhold til Divisionsforeningen. Forvaltningen
gennemførte i 2022 en nødreparation af banen for at kunne opfylde kravene en sidste vintersæson. Det er ikke muligt at
levetidsforlænge banen yderligere. Forvaltningen anbefaler derfor at gennemføre en oprettende vedligeholdelse ved at
udskifte kunstgræstæppet, underlaget og det eksisterende drænsystem i 2024.

Fortsat dialog om udvikling af baneanlægget i Lyngby Idrætsby med Lyngby boldklub A/S

Forvaltningen har afdækket forskellige mulige modeller ud fra en juridisk vurdering af udbudspligten via et samarbejde
med Lyngby Boldklub A/S og vil fortsætte dialogen med boldklubben om dette samt finansiering.

Rationel planlægning af det tekniske arbejde

For at skabe det bedste tekniske grundlag for et samlet anlæg af banerne foreslår forvaltningen, at der udarbejdes et
projekt for alle tre baner, som kan udbydes på samme tid med mulighed for at indgå aftale om enten én, to eller tre baner
alt efter den finansielle stituation på aftaletidspunktet. På det pågældende tidspunkt vil der være en afklaring af den
afledte driftsøkonomi.

Prioritering af idrætsanlæg

Med forslaget lægges op til at nedlægge en hockeybane og at fremme fodbold med en ekstra kunstgræsbane. Beslutning
herom bliver forelagt på et senere tidpunkt til politisk stillingtagen.

Strategisk ramme

Lyngby-Taarbæk Kommunes Anlægsprogram for 2024-27.

Videre proces

Dialog med Lyngby Boldklub A/S

Forvaltningen vil tage den videre dialog med Lyngby Boldklub A/S med henblik på at formulere en juridisk aftale med
Lyngby Boldklub A/S om mulig finansiering af en ny kunstgræsbane i Lyngby Idrætsby. Når det endelige
forhandlingsresultat foreligger, vil det i givet fald blive forelagt til politisk godkendelse i Kommunalbestyrelsen.
Forvaltningen vil endvidere forelægge den mulige prioritering om etablering af kunstgræsbane (2) på den gamle
hockeybane. Der foreligger ikke en løsning på finansering af renovering af kunstgræsbane 3, hvorfor dette vil blive
forelagt i forbindelse med Budget 2025-28.



Forvaltningen vil tage en ny dialog med hockeyklubben i Lyngby Idrætsby og en dialog med Gentofte Kommune, om
muligheden for at benytte hockeybanen i Gentofte, og undersøge om der er tilstrækkelig med kapacitet til begge klubber
forinden den videre politiske forelæggelse.

Krav til baner

EU kommissionen har vedtaget et forbud mod brug af gummigranulat med udgangen af 2031. Der forestår nu en tre
måneders granskningsperiode, hvor EU-rådet og parlamentet har mulighed for at gøre indsigelser. Sker dette ikke er
forslaget vedtaget i sin nuværende form og forventes at træde i kraft med udgangen af 2023. Der er i forslaget indbygget
en 8 års overgangsperiode. Det vil betyde, at der med udgangen af 2031 ikke længere må bruges gummigranulat som infill
i EU.

Der findes alternative kunstgræsbaneløsninger til baner med infill af gummigranulat, og forvaltningen vil i samarbejde
med rådgiver se på løsninger, der bedst muligt kan håndtere de skærpede miljøkrav indenfor den afsatte økonomi.

Økonomi

Udgift til renovering af bane 1

Ift. anlæg, vil en udskiftning af kunstgræstæppet, underlaget samt det eksisterende drænsystem på kunstgræsbane 1 i
Lynby Idrætsby anslås at koste 7,5 mio. kr. Økonomiudvalget godkendte i aigust 2023 at disponere 7,5 mio. kr. af
anlægspuljen "anlægsreserve til uomgængeligt vedligehold på fritidsområdet/klimainvesteringer" i 2024-25 til dette
formål. I forlængelse heraf, foreslår forvaltningen, at der gives en anlægsbevilling på 7,5 mio. kr. til renovering af
kunstgræsbane 1 i Lyngby Idrætsby finansieret af anlægspuljen "anlægsreserve til uomgængeligt vedligehold på
fritidsområdet/klimainvesteringer" i 2024-25.

Der vil ikke være en afledt driftsudgift forbundet med dette, i det der er afsat midler til drift af kunstgræsbanen.

Udgift til renvovering af bane 2 og 3

I forhold til anlæg, kan etabingen af bane 2 håndteres likviditetsmæssig ved medfinansiering fra Lyngby Boldklub om
end, at der kan forekomme en problemstilling i forhold til kommunens anlægsramme, hvis kommunen skal udføre
projektet. I forhold til afledt drift bane 2 (hvor den nuværende hockeybane ligger), vil en etablerng af en kunstgræsbane
som erstatning forventeligt medføre en afledt merudgift til drift, da det er dyrere at drifte en kunstgræsbane end en
hockeybane. En fremtidig beslutning om dette kræver, at der kan findes finansiering hertil.

I forhold til renovering af bane 3 er der ikke afsat rådighedsbeløb til dette under anlæg. I forhold til afledt drift, er der
afsat midler til drift af den nuværende bane.

Benchmark til budgetpriser

Forvaltningen har til sammenligning gennemgået København Kommunes takstkatalog til budget 2023 (bilag), hvor
standardudskiftning af kunstgræsbane har en enhedspris på 2,7 mio. kr., og standardanlæg af anden kunstgræsbane har en
enhedspris på 9,9 mio. kr. Enhedspriserne er ikke sammenlignelige med renovering af bane 1 i Lyngby Idrætsby på grund
af stedsspecifikke udfordringer som nedtagning af støttemure og ny opbygning af det skrånende terræn. Renovering af
bane 1 er derfor en udvidet anlægsopgave i forbindelse med udskiftning af kunstgræsbanen.



t. kr. i 2024 p/l Udvalg /
Aktivitetsområde

2023 2024 2025 2026 Varig?
Ja/nej

Renovering af kunstgræsbane 1 i
LYIB (Nyt Bevillingsprogram)

Økonomiudvalget
/ Anlæg

6.271 1.229 0 Nej

Finansiering: "Anlægsreserve til
uomgængeligt vedligehold på
fritidsområdet/klimainvesteringer"
(0060312004)

Økonomiudvalget
/ Anlæg

-6.271 -1.229

I alt 0 0 0 0

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler.

Økonomiudvalget anbefaler.

Kommunalbestyrelsen beslutter.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 27. september 2023

Ad 1-2) Anbefalet idet det indskærpes, at der afsøges et alternativ til hockey, herunder om banen kan flyttes til en anden
lokation i kommunen.

F tog forbehold.

Bilag

Notat om vurdering af vedligeholdelsesstand, miljøkrav m.v. for kunstgræs- og naturgræsbaner 2022

Notat om juridisk vurdering af udbudspligt vedr. renovering af kunstgræsbaner - 25 maj 2023

Kunstgræsbaner i Lyngby Idrætsby

Takstkatalog Københavns Kommune til budget 2023

TILSTANDSRAPPORT & FREMTIDIG DRIFT

Referat mellem LTK og Hockeyklubben Orient Lyngby

Brev til Kultur- og Fritidsudvalget fra Hockeyklubben Orient Lyngby

Mail til KFU



Punkt 5: Lyngby Cycle Club - aftale om tilskud til drift af klubhus
(Beslutning)

18.15.15-Ø40-4-21

Resume

Foreningen Lyngby Cycle Club ejer klubhuset "Cykelhuset" på Carlshøjvej og modtager årligt et kommunalt tilskud til
drift af ejendommen. I december 2020 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget, at det daværende tilskud skulle reduceres
med 40% i årene 2021 - 2022, og i 2022 godkendte udvalget at forlænge ordningen i 2023. Der skal tages stilling til, om
tilskuddet fra 2024 skal fortsætte eller tildeles på nye vilkår.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Lyngby Cycle Club fra 2024 modtager tilskud til drift af Cykelhuset efter
Folkeoplysningslovens bestemmelser om lokaletilskud (model 2) ), og det afsatte budget på 47.000 kr. årligt omplaceres
til budget for "lokaletilskud til frivillige folkeoplysende foreninger".

Problemstilling

Lyngby Cycle Club har siden 1970´erne og indtil 2020 modtaget et fast og historisk betinget årligt tilskud til drift af deres
foreningshus "Cykelhuset" på 47.000 kr. (2023 PL). Som led i en kortlægning af kommunens tilskud til fem
foreningsejede ejendomme, besluttede Kultur- og Fritidsudvalget i 2020 at reducere tilskuddet med 40% som følge af
klubbens forholdsvis lille medlemstal og dermed lave aktivitetsniveau. Denne ordning var i første omgang gældende for
2021 og 2022, men blev i november 2022 besluttet forlænget i 2023.

Beslutningen gav foreningen mulighed for at udvikle sig og rekruttere flere medlemmer. I denne sag skal der tages stilling
til, om tilskuddet skal fastholdes på de seneste års reducerede niveau, eller om tilskuddet skal tildeles på nye vilkår.

Løsninger

Lyngby Cycle Club er en 100 år gammel forening, der tidligere har haft en stor ungdomsafdeling og som udviklede
landevejsryttere og deltog i nationale og internationale cykelløb.

På baggrund af tilskudsreduktionen til drift af klubhuset, og som en del af kommunens partnerskabsaftale med DGI, har
klubben været en del af et foreningsudviklingsforløb understøttet af DGI. Udviklingsforløbet startede ultimo 2021, har
løbet i 2022 og sluttede i foråret 2023. Et af de konkrete udviklingstiltag har indebåret, at der søges opbygget en
motionsafdeling med voksne medlemmer, så der herfra i højere grad kan rekrutteres trænere, bestyrelsesmedlemmer og
andre frivillige til at genopbygge en ungdomsafdeling og dermed sikre foreningens bæredygtighed.

Igennem udviklingsforløbet har klubben haft en mindre stigning i antallet af medlemmer, herunder også voksne
motionister, så der pt. er 33 medlemmer i alt, hvoraf fem medlemmer er under 25 år. Klubben har således haft en
nettostigning i medlemstallet på fem medlemmer, og er lykkes med igen at få medlemmer under 25 år, hvilket ikke var
tilfældet for et år siden. Tilgangen af nye medlemmer har været højere end fem medlemmer, da der desværre også har
været nogle udmeldinger, bl.a. på grund af flytning.

Klubben har for nuværende ikke en selvstændig ungdomsafdeling med egen træner, men har påbegyndt et samarbejde
med ACR (Amager Cykel Ring) om et fælles U19 Juniorhold. Klubben deltager i dette for at bistå unge ryttere i at blive i
cykelsporten i deres teenageår, samt at støtte op om talentudviklingen i Danmark. På dette hold har klubben tre ryttere
kørende på et hold som maksimalt kan bestå af ni ryttere. Dette udgør en årlig udgift for klubben på kr. 15.000.



Sideløbende arbejder klubben fortsat med at rekruttere flere medlemmer. Satsningen på en motionsafdeling og
rekruttering af nye licensryttere med hjælp fra DGI har været positiv. Der er pt fem til otte potentielle nye medlemmer, der
træner med klubbens to hold, men som endnu ikke har meldt sig ind i klubben.

Mulige tilskudsmodeller

Da foreningen igen har medlemmer under 25 år, vurderer forvaltningen, at det fortsat er relevant at yde et tilskud til drift
af Cykelhuset fra 2024. Tilskuddet kan ydes efter to modeller, hvor forvaltningen anbefaler model 2.

Model 1 - Fortsættelse af reduceret kommunalt tilskud på særlige vilkår - ca. 29.000 kr. årligt (2023 PL).

Modellen indebærer, at der fremadrettet fortsat ydes et tilskud på 29.000 kr. årligt (2023 PL), svarende til 40% af det
oprindelige tilskud på 47.000 kr.

Modellen begrundes med, at foreningen efter de seneste års udviklingsproces kun har opnået en mindre
medlemsfremgang, som ikke står mål med det oprindelige driftstilskud på 47.000 kr. Da klubben imidlertid i 2023 faktisk
har opnået en tilgang af medlemmer under 25 år, foreslås er der mulighed for at fastholde det reducerede tilskud på 29.000
kr. årligt.

Derudover er der mulighed for at indgå aftale med Cykelklubben om, at kommunen får mulighed for at benytte og anvise
ejendommens lokaler til udvalgte kultur- og fritidsaktiviteter, når der i forbindelse med genhusninger eller lignende er
behov for lokaler i dagtimerne.

Model 2 - Årlig beregning af lokaletilskud efter Folkeoplysningsloven - 0 kr. i 2023

Modellen indebærer, at tilskud fremover beregnes årligt og i overensstemmelse med Folkeoplysningslovens bestemmelser
om tildeling af Lokaletilskud.

En sådan model vil sidestille foreningen med de øvrige folkeoplysende foreninger, der ejer egne foreningsejendomme og
er godkendt til et årligt driftstilskud svarende til 65% af driftsudgifterne til egne ejendomme. Det gælder fx
Fodboldklubben B82, Hjortekær Tennisklub og en række spejdergrupper med egne klubhuse. Inden beregning af
tilskuddet fratrækkes eventuelle lejeindtægter, ligesom der i Lyngby-Taarbæk Kommune kun ydes tilskud til den andel af
medlemmerne, der er under 25 år.

Hvis denne model vælges, vil kommunen være forpligtet til varigt at bevilge lokaletilskud til cykelklubben. Der vil ikke
på et senere tidspunkt kunne ske bortfald af lokaletilskuddet, ligesom en voldsom vækst i antallet af børne- og
ungdomsmedlemmer sammenholdt med et evt. bortfald af lejeindtægter vil kunne bevirke, at kommunens tilskud bliver
højere end de 47.000 kr., der historisk har været bevilget. Det er vurderingen, at et tilskud max vil beløbe sig til 50.000 kr.
(hvis der ingen lejeindtægter er og hvis alle medlemmer er under 25 år).

Lokaletilskud efter Folkeoplysningsloven beregnes på grundlag af det foregående års årsregnskab og medlemstal. I 2023
ville tilskuddet udgøre 0 kr., da foreningen i 2022 havde et overskud på driften af klubhuset som følge af lejeindtægter.

Folkeoplysningsudvalget behandlede punktet den 14. september 2023 og anbefaler model 2.



Lovgrundlag

Tilskuddet til Lyngby Cycle Club ydes i dag med baggrund i Kommunalfuldmagtens regler om at støtte idræts- fritids- og
kulturområdet. En anden mulighed er at yde tilskud i henhold til bestemmelserne om lokaletilskud i
Folkeoplysningsloven.

Strategisk ramme

Folkeoplysningsloven og Folkeoplysningspolitiken sætter rammerne for tilskud, faciliteter mv. til kommunens
foreningsliv.

Videre proces

Lyngby Cycle Club vil blive informeret om beslutningen.

Økonomi

Der er på folkeoplysningsområdet afsat et budget på 873.000 kr. årligt (2023 PL) på budget til "tilskud til foreningsejede
ejendomme". I 2023 er der udbetalt fem driftstilskud svarende til ca. 840.000 kr. Mindreforbruget skyldes, at tilskuddet til
Cykelhuset i 2023 er reduceret med 40%, ligesom driftstilskuddene reguleres årligt efter antallet af medlemmer
over/under 25 år.

Ved valg af model 1 frigives 19.000 kr. årligt fra 2024 på budget til "tilskud til foreningsejede ejendomme".
Ved valg af model 2 frigives 47.000 kr. årligt fra 2024 på budget til "tilskud til foreningsejede ejendomme".

De frigivne midler foreslås omplaceret til folkeoplysningsområdets budget til "lokaletilskud til frivillige folkeoplysende
foreninger", hvorfra de lovbundne tilskud ydes, som kan variere fra år til år afhængig af foreningerne driftsudgifter og
aktiviteter i de enkelte år. Budgettet vil i givet fald blive omplaceret i forbindelse med 3. budgetopfølgning 2023.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget godkender.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 27. september 2023

Ikke godkendt. Udvalget besluttede i stedet at fortsætte model 1 i et år, dvs. i 2024. Fra 2025 bortfalder tilskuddet og LCC
kan som andre søge støtte jvf. Folkeoplysningsloven.

Bilag

Årsregnskab Lyngby Cycle Club klubhus 2022

Status fra Lyngby Cycle Club



Punkt 6: Kommende sager

00.22.00-A00-20-21

Sagsfremstilling

Listen over sager på vej er et planlægningsredskab for kommende møder.

Forvaltningen bemærker, at de nævnte sager kan flytte datoer, nye sager kan komme til og varslede sager kan blive
uaktuelle og udgå.

Følgende sager er planlagt til de kommende møder:

Tilskud til Eliteidræt
Temadrøftelse om frivillighed
Partnerskabsaftale med DGI
Udmøntning af budgetreduktioner på Folkeoplysningsrammen
Opfølgning på sommerferieaktiviteter 2023

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 27. september 2023

Orientering givet.



Punkt 7: Meddelelser

00.22.00-A00-19-21

Sagsfremstilling

1. Fremdrift på igangværende anlægsprojekter - status

Forvaltningen orienterer om fremdriften på igangværende anlægsprojekter med relevans for Kultur- og Fritidsudvalget
(bilag). Statusoversigten forelægges kvartalsvis.

2. Anvendelse af padelbaner

I forbindelse med ibrugtagning af nyetablerede padeltennisbaner har forvaltningen undersøgt, hvorvidt kommunen,
indenfor folkeoplysningslovens rammer, kan friholde særlige tidsrum til selvorganiseret idræt. Som udgangspunkt skal
lokaler og faciliteter stilles til rådighed for folkeoplysende foreninger. Dog er der mulighed for, at kommunen prioriterer
aktiviteter i regi af selvorganiserede brugere, så længe formålet er almennyttigt (fx idræt) og særlige grupper ikke gives
fortrinsret. Da banerne udlejes til markedspris via WannaSport, som kan tilgås af alle borgere, vurderes dette at være
overholdt. En tilsvarende praksis ses allerede i kommunen, bl.a. i Lyngby Svømmehal, hvor særlige tidsrum anvendes til
offentlig brug og er også gældende i andre kommuner, herunder Københavns Kommune. På den baggrund har
forvaltningen i den kommende sæson forhåndsreserveret en ugentlig dag (fredage) til selvorganiseret brug. Fredag er
valgt med afsæt i den brug, der er observeret henover sommeren, og er samtidig den dag, der bedst harmonerer med de
eksisterende foreningers behov.

3. Samarbejde om Den Grønne Legeplads

Den Grønne Legeplads er fortsat en offtenlig legeplads, men den er ikke længere bemandet. Det betyder at legepladsen,
som har gode faciliteter ift læring om trafik, nu står uden tilgængelige cykler og mooncars. Efter 1. september 2023
anvendes Den Grønne Legeplads som opsamlingssted for udflytter institutionen Naturbørnehaven Jordbærhaven.
Legepladsen og den tilknyttede ejendom anvendes derfor kun i afgrænsede tidsrum af institutionen om morgenen og om
eftermiddagen. Samtidig er der i lokalområdet ønske om at kunne anvende legepladsen og de tilknyttede legeredskaber
(mooncars) i de tidsrum, hvor de ikke anvendes af kommunens daginstitutioner. Kommunen har fået en henvendelse fra
Handels- og Borgerforeningen i Virum om muligheden for, at foreningen på frivillig basis kan understøtte en større grad
af offentlig brug af den ubemandede legeplads, og samtidig afprøve muligheden for at foreningen kan benytte huset på
udvalgte tidspunkter til at afvikle lokale, borgerrettede aktiviteter.

Forvaltningen har været i tæt dialog med Borgerforeningen, og påtænker på den baggrund at afprøve et samarbejde med
Borgerforeningen. Samarbejdet indebærer, at medlemmer af Borgerforeningen et par gange ugentligt påtager sig at lukke
mooncars ind/ud af skuret, så de kan anvendes af lokalområdets børnefamilier i løbet af dagen, om aftenen og i
weekender, når daginstitutionen alligevel ikke er der. Samtidig tilbydes Borgerforeningen mulighed for at låne lokalerne i
ejendommen til afvikling af frivillige, borgerettede aktiviteter såsom foredragsaftener, fastelavnsarrangementer mv. Det
vil være en forudsætning for samarbejdet, at aktiviteterne er offentligt tilgængelige, afviklet af Borgerforeningen og er
ikke-kommercielle. Da kommunen som udgangspunkt ikke udlåner lokaler vederlagsfrit til borgerforeninger, private
aktører eller ikke-organiserede grupperinger (jf. Principper for udlån af kommunale lokaler), bliver der i første omgang
tale om et forsøg af ca. 1 års varighed. Herefter vil samarbejdet blive evalueret mhp fortsættelse, justering eller ophør.

4. Status på genhusning af aktiviteter fra Lundtofte Medborgerhus

I forbindelse med lukningen af Lundtofte Medborgerhus er flere aktiviteter flyttet til andre lokationer:

Bevægelseshold (Aftenskolerne FOF og DOF Det Grønne Område) er flyttet fra gymnastiksalen i Medborgerhuset
til bevægelsessalen i Lundtoftehallen fra sæsonstart.



11 foreningsaktiviteter (Lundtofte Medborgerhus' Venner) er flyttet til spejderhuset på Lundtofte Skolestræde. Det
drejer sig om fx tegne/male, smykkefremstilling, kreativ cafe, fransk cafe, filtning og syning.
Få aktiviteter (musik og bogklub) er flyttet til Oplysningsforbundshuset på Lundtoftevej 212.
Træværkstedet forventes at flytte til Kulturstedet Lindegården og der igangsættes et samarbejde.
Foreningen har valgt at lukke IT-cafeen.
Pit Stop flytter fællesspisninger for sårbare borgere til Lykkens Gave som en midlertidig løsning frem til oktober,
hvorefter Pitstop har mulighed for at anvende Fuglevad eller skolekøkkener.
Aftenskolen Keramikværkstedet er flyttet til keramikværkstedet på Lundtofte Skole.

Flytningen af inventar og materialer fandt sted den 23. august og er forløbet tilfredsstillende for foreningerne.

To bevægelsesaktiviteter (Lyngby Karate Grå Bælter og bevægelseshold DOF Det Grønne Område) vil fortsat
benytte Medborgerhusets sal to gange ugentligt i aftentimerne og om søndagen. Det har ikke været muligt at finde
en anden lokation til aktiviteterne og samtidig vurderes aktiviteterne forenelige med den nye kommunale
anvendelse af bygningen.

Glasværkstedets aktiviteter fortsætter ikke, da det ikke har været muligt at finde en ny lokation til glasværkstedet
(herunder en glasovn).

5. Afrapportering på signaturprojekt "Kgs. Lyngby på spil"

Under puljen for Byliv og Kultur er har der i 2023 været afsat 150.000 kr. til at afholde et Signaturprojekt med den
intention at skabe et større tilbagevendende event, som byen på sigt kan blive kendt for, og som tiltrækker både egne
borgere og besøgende fra andre kommuner. Med det formål har kommunen i år for første gang afholdt en festival for spil
og leg under overskriften ”Kgs. Lyngby på spil”.

Festivalen blev afholdt fra den 12. til 17. juni 2023 med aktiviteter forskellige steder i byen i hverdagene og et større
samlet event om lørdagen, som foregik i byens centrum, primært omkring det midlertidige byrum på Klampenborgvej.
Programmet inkluderede 31 forskellige aktiviteter med stor inddragelse af lokale foreninger og handelslivet samt enkelte
større aktører indenfor spil og leg udefra.

Der deltog omkring 800-900 borgere til spilfestivalen, heriblandt også besøgende fra andre kommuner. En
spørgeskemaundersøgelse blandt de besøgende gav udtryk for begejstring for festivalen. Den generelle respons fra
deltagerne har været, at konceptet er rigtig godt – og mange har ytret interesse for at være med igen til næste år med
forskellige aktiviteter.

Forvaltningen og deltagerne vurderer derfor, at der er potentiale for at gentage og gøre spilfestivalen endnu større til næste
år – med den klare anbefaling at planlægningsprocessen, inddragelse af byens aktører samt kommunikationen af
festivalen skal starte op i langt bedre tid, så der netop bliver mulighed for at udfolde festivalen endnu mere.

6. Genplacering af Spejderne fra Virumvej 33

I forbindelse med byggeriet af ny daginstitution på Virumvej 33-35 nedlægges nuværende spejderhus på grunden. Det er
ikke muligt for spejderne at bevare deres aktiviteter på den nuværende lokalitet, da der ikke vil være egnede arealer til
spejderaktiviteterne ved etableringen af det nye daginstitutionsbyggeri. Forvaltningen er derfor i gang med at finde forslag
til andre egnede lokationer i området, der kan tilbyde egnede rammer for spejderaktiviteterne. Dette sker i dialog med
spejderne. Forvaltningen vender tilbage med en sag om den nye lokalitet.

7. Citykoordinatorens årsrapport 2022

Citykoordinatoren har fremsendt årsrapport for 2022. I rapporten beskrives arrangementer og citykkordinatorens rolle i
den forbindelse.

8. Dialogmøde med Folkeoplysningsudvalget



Dialogmøde med Folkeoplysningsudvalget afholdes den 14. november kl. 17.00-18.00 i Lyngby Idrætsby.
Folkeoplysningsudvalget har udarbejdet et oplæg til indhold og afvikling af en workshop for relevante aktører, der
forventes afholdt i marts 2024. Formålet med workshoppen er at få input til udarbejdelse af handlinger for
folkeoplysningsområdet. Folkeoplysningsudvalget vil på mødet præsentere oplægget med mulighed for efterfølgende
dialog.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 27. september 2023

Orientering givet.

Bilag

Fremdrift på igangværende anlæg KFU område

Citykoordinatorens årsrapport 2022.pdf



Punkt 8: Underskrift af protokol

00.01.00-A00-10-22

Sagsfremstilling

Dette er det digitale underskriftsark.

Med godkendelse af denne sag godkendes protokollen for mødet.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 27. september 2023

Godkendt.
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